PAGE
2

ПРОЕКТ
О внесении изменений в Постановление главы Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района Краснодарского края от 19 ноября 2008 года № 48 «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района
На основании решения Совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 23 ноября 2018 года № 57/365 «О бюджете Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района на 2019год»             п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложении №1, изложив подпункт 1 пункта 2 в новой редакции:
«1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам:

должности технических исполнителей - 6814 рублей;

должности работников культуры среднего звена – 10963 рублей;
должности работников культуры ведущего звена – 14511рублей;
должности руководящего состава учреждения культуры – 12141рублей.

В дальнейшем размер окладов индексируется в соответствии с федеральными, краевыми законодательными и нормативными правовыми актами и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

Размеры окладов заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 5 – 10 процентов ниже размеров окладов руководителей соответствующих подразделений.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2019 года.
Глава Бесскорбненского сельского

поселения Новокубанского района

       С.А.Майковский